



Fuldt program for lanceringskonference den 21. marts 2024

Vi er nu klar til at præsentere det fulde [program](#) for Danmarks Forskningsportals lanceringskonference og kan i den forbindelse løfte sløret for en række spændende oplægsholdere. Vi er overvældede over den store interesse for at deltage og er glade for at kunne byde velkommen i Ovnhallen på CBS som er et fantastisk konferencerum med god plads til alle deltagere.

Vi lukker for tilmeldingen til konferencen den **1. marts** – vi har stadigvæk ledige pladser, men ikke mange, så tøv ikke hvis du gerne vil sikre dig en plads. Du kan tilmelde dig via [dette link](#).

Den 1. marts er også deadline for indsendelse af **posterforslag** og vi kan kun opfordre til at benytte muligheden for byde ind med gode ideer og interessante projekter. Læs meget mere om Posterreceptionen, relevante temaer mm. på [konferencesiden](#).

Februar *sneak release*

Som nævnt i sidste nyhedsbrev har vi forberedt en *sneak release* af de to ny databaser som du allerede nu kan gå på opdagelse i:

Global Data: Database med søgning på tværs af de nuværende tre kommercielle globale datakilder. Her behøver du ikke at vælge, hvilken kilde du vil søge i – søgningen kan foretages på tværs af alle globale kilder.

Lokal Data: Database med søgning på tværs af data fra de lokale institutionelle dataleverandører. Databasen giver adgang til søgning i en flettet version af de lokale data uden dubletter, hvilket giver et bedre overblik og mere præcise søgninger.

For begge databasers vedkommende er der tale om testversioner som vi vil finpudse i perioden frem til den officielle lancering. Der kan og vil derfor være småting hist og her som endnu ikke står helt skarpt – vi vil dog blive rigtig glade hvis I kaster jer over databaserne, prøver dem af – og skulle I støde på u hensigtsmæssigheder eller deciderede fejl så lad os det endelig vide på nora.info@dtu.dk.

Ny hjemmeside

Vi har knoklet for at få vores nye [hjemmeside](#) klar – vi er kommet langt, men der udestår stadig en smule polish og enkelte tekster, som mangler i engelsk version, hvilket betyder at alt indhold først bliver endelig klart ifm. den officielle lancering den 21. marts. Vi har især givet et løft til "About" siderne som nu fremstår med meget mere indhold samt teknisk dokumentation. Vi håber I vil tage godt imod den nye hjemmeside.

Formidling

I forbindelse med lanceringen af Danmarks Forskningsportal og de nye services der dermed også går i luften, vil vi gerne høre mere fra portalens brugere omkring, hvilke formidlingstiltag I har ønsker til i det kommende år, så vi sikrer at det vi planlægger, også er det som vores brugere efterspørger. Vi har derfor lavet et [kort spørgeskema](#) som I meget gerne må udfylde.

Som altid hører vi gerne fra jer på nora.info@dtu.dk hvis I har spørgsmål, feedback, gode ideer og lign. Vi ser frem til at se rigtig mange af jer til Forskningsportalens lancering.

NORA Teamet, 22. februar 2024